
                                              SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SASSARI

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE N._____ DEL __/__/____

Proposta n. 1604 del 30/12/2024

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE, FORMAZIONE

OGGETTO:Approvazione  graduatoria  provvisoria  per  il  conferimento  dei
“Differenziali  Economici  di  Professionalità -  DEP” al  personale del  comparto -
anno 2024.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e
le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme
alle  risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per
l’interesse pubblico

Soggetto Firma Digitale

L’estensore Dott. Salvatore Tagliafico 

Il Responsabile del Procedimento Dott. Dario Cuccuru

Il Direttore della S.C. Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane e Formazione

 Dott. Mario Frau

108071
Font monospazio
1460               31   12  2024



IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE, FORMAZIONE 

VISTO  il  decreto legislativo n.  502 del  30 dicembre 1992 “Riordino della  disciplina in  materia
sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione si-
stematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge re-
gionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”  e
ss.mm.ii.;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 46/23 del 25 novembre 2021, con la quale è sta-
ta costituita l’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1 gennaio 2022;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 51/37 del 30 dicembre 2021, con la quale si è
provveduto alla nomina del Dott. Flavio Sensi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sani-
taria Locale n.1 di Sassari;

VISTE le Deliberazioni n. 80 del 09 marzo 2022, n. 177 del 6 maggio 2022 e n. 226 del 01 giugno
2022 del Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari relative al conferi-
mento dell’incarico al Dott. Vito Leonardo Giuseppe La Spina di Direttore Sanitario dell’Azienda
Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari, per una durata complessiva di tre anni, rinnovabile;

VISTA la Deliberazione n. 629 del 07/12/2022 del Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria
Locale n. 1 di Sassari con la quale è stato conferito al Dott. Mario Giovanni Altana l’incarico di Di-
rettore  Amministrativo  dell’Azienda Socio  Sanitaria  Locale  n.  1  di  Sassari  con decorrenza dal
15/12/2022 per la durata di anni 3 rinnovabile;

VISTA la Deliberazione n. 506 del 18/10/2022 del Direttore Generale della ASL n.1 di Sassari con
la quale è stato conferito alla Dott. ssa Annarosa Negri l’incarico di Direttore dei Servizi Socio Sani-
tari;

VISTO l’Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 di Sassari adottato con Deliberazio-
ne del Direttore Generale n. 28 del 23 gennaio 2023;

VISTA,  altresì,  la  conformità dello  stesso dichiarato con Deliberazione della  Giunta Regionale
n.4/64 del 16 febbraio 2023, ai sensi dell’art. 16, c. 2 L.R. n. 24/2020;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 131 del 20/02/2023 con la quale si è preso atto
del parere di conformità di cui alla Delibera della Giunta Regionale della Regione Sardegna n.4/64
del 16 febbraio 2023 e si è provveduto all’adozione definitiva dell’Atto Aziendale dell’Azienda Socio
Sanitaria Locale n.1 di Sassari;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1055 del 26/10/2023 “Adozione definitiva delle
modifiche dell’Atto Aziendale dell’Azienda Socio- Sanitaria Locale n.1 di Sassari di cui alla Delibe-
razione del Direttore Generale n. 909 del 18/09/2023”;

VISTA, altresì, la conformità dello stesso dichiarato con Deliberazione della Giunta Regionale n.
37/18 del 02 novembre 2023, ai sensi dell’art. 16, c. 2 L.R. n. 24/2020;

VISTA la Deliberazione n. 625 del 30/04/2024 del Direttore Generale della ASL n.1 di Sassari con
il quale è stato conferito l’incarico quinquennale di Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo della
Risorse Umane, Formazione, afferente al Dipartimento della Gestione delle Risorse Finanziarie,
Umane e Strumentali - ASL n. 1 di Sassari, al Dott. Mario Frau”;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n.33 e s.m.i. di (Riordino della Disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e Diffusione di infor-
mazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013);



DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incom-
patibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento
dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso,
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del
06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO  il  CCNL Comparto sanità del  02/11/2022 ed  in  particolare  l’art.  19  denominato
“Progressione economica all’interno delle aree”;

RICHIAMATO l’accordo decentrato tra la delegazione trattante di parte pubblica e le OO.SS. del
Comparto sanità e la RSU aziendale  sottoscritto in data 10/12/2024 “Accordo decentrato stralcio
relativo al contratto integrativo aziendale sulla disciplina delle modalità di attribuzione dei differenziali
economici di professionalità’ previsti dall’art. 19 del ccnl 2019-2021 del comparto sanità’ per l’anno
2024, siglato tra l'Asl n. 1 di Sassari, la RSU e le organizzazioni sindacali rappresentative dell'area
del comparto”;

DATO ATTO che con l’Accordo sopra citato vengono destinati € 350.000,00 al finanziamento dei
differenziali economici di professionalità (DEP) per l’anno 2024  del “fondo incarichi, progressioni
economiche e indennità professionali comparto sanità” ex art. 101 del CCNL 02/11/2022;

PRESO ATTO che con l’Accordo tra la delegazione trattante di parte pubblica e le OO.SS. del
Comparto sanità e la RSU aziendale sottoscritto in data 10/12/2024 vengono stabilite le modalità di
attribuzione dei differenziali economici di professionalità (DEP) per l’anno 2024;

RICHIAMATO  l’Avviso  di  selezione  interna  finalizzato  al  conferimento  per  l’anno  2024  dei
“Differenziali Economici di Professionalità - DEP” del 17/12/2024 al personale del comparto;

PRESO ATTO che sono pervenute da parte dei dipendenti interessati attraverso la procedura
informatica attivata sulla piattaforma ISON in data 18/12/2024 n. 625 domande (PG 55523 del
30/12/2024);

DATO ATTO che la graduatoria provvisoria è stata elaborata automaticamente dalla piattaforma
ISON  attraverso  i  dati  inseriti  dai  dipendenti  in  procedura  e  che  potrà  essere  soggetta  a
rielaborazioni da parte degli uffici dopo l’esame delle domande pervenute ed il confronto dei dati in
possesso dell’Azienda;

DATO ATTO che, nel rispetto della normativa e dei CCNL vigenti, l’attribuzione dei differenziali
economici di professionalità (DEP) per l’anno 2024 delle progressioni orizzontali è riservata a non
oltre il 50% dei dipendenti aventi diritto all’interno di ciascuna area e ruolo di appartenenza;

VISTO l’allegato n. 1 al presente atto, che riporta l’elenco provvisoria degli idonei all’attribuzione
dei differenziali economici di professionalità (DEP) per l’anno 2024;

VISTO l’allegato n.  2 al  presente atto,  contenente l’elenco delle domande non ammesse alla
procedura, respinte con l’indicazione delle relative motivazioni;

RILEVATO che si procederà ad una revisione della graduatoria risultante dall’esito della verifica
dei dati in possesso dell’Azienda e successivamente integrata dall’esame delle eventuali richieste
di revisione presentate dai dipendenti interessati; 

RITENUTO quindi necessario dove procedere all’approvazione della graduatoria provvisoria degli
aventi diritto all'attribuzione dei DEP 2024 con decorrenza 01/01/2024, indicati all’allegato n. 1,
che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

RITENUTO  inoltre  necessario  dove  procedere  all’approvazione  dell’elenco  provvisorio  dei
candidati non ammessi alla selezione per l'attribuzione dei DEP 2024, indicati all’allegato n. 2,
che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;



PROPONE

per i motivi in premessa:

DI APPROVARE la graduatoria provvisoria degli aventi diritto all'attribuzione dei DEP 2024 con
decorrenza  01/01/2024,  indicati  all’allegato  n.  1,  facente  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente provvedimento; 

DI APPROVARE  l’elenco provvisorio dei candidati non ammessi alla selezione attribuzione dei
DEP  2024,  indicati  all’allegato  n.  2,  facente  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

DI DARE ATTO  che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della ASL n. 1 di
Sassari;

DI DARE ATTO che:

La presente deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria
Locale n.1 di Sassari

SI [  ]           NO [ X ]          DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ]

La presente deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020

SI [  ]                           NO [x]

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Affari Generali, Comunicazione e Legali della 
ASL di Sassari per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda socio-sanitaria locale n°1 
di Sassari.

Il Direttore della S.C.

Gestione e Sviluppo Risorse Umane, Formazione

Dott. Mario Frau

 (firma apposta sul frontespizio)



Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITO IL PARERE

DIRETTORE SANITARIO
Dott. Vito Leonardo Giuseppe La Spina

DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott. Mario Giovanni Altana

FAVOREVOLE                              [ x  ] FAVOREVOLE  [ x ]

CONTRARI                                    [    ] CONTRARIO  [    ]

NON NECESSARIO                      [    ] NON NECESSARIO   [    ]

DIRETTORE SERVIZI SOCIO SANITARI
Dott.ssa Annarosa Negri

FAVOREVOLE   [  x ]  CONTRARIO  [    ]  NON NECESSARIO   [  ]

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO che il  soggetto che adotta il  presente atto  non incorre in  alcuna delle  cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DELIBERA

DI APPROVARE il contenuto della proposta di Deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di
darne integrale esecuzione;

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla S.C. Affari Generali, Comunicazione e
Legali per  la  pubblicazione  nell’Albo  Pretorio  On-line  dell’Azienda Socio  Sanitaria  Asl  n.  1  di
Sassari.

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Flavio Sensi

___________________________________



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1) allegato n. 1 – GRADUATORIA PROVVISORIA

2) allegato n. 2 - NON AMMESSI

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n°
1 di Sassari dal __/__/____ al __/__/____

Il Direttore del Servizio (o suo delegato)

Dott. / Dott.ssa ________________

108071
Font monospazio
31   12  2024        15  01  2025


	PRESO ATTO che sono pervenute da parte dei dipendenti interessati attraverso la procedura informatica attivata sulla piattaforma ISON in data 18/12/2024 n. 625 domande (PG 55523 del 30/12/2024);

		2024-12-30T17:39:45+0100
	CUCCURU DARIO


		2024-12-30T17:40:16+0100
	SALVATORE TAGLIAFICO


		2024-12-31T07:55:28+0100
	FRAU MARIO


		2024-12-31T09:10:39+0100
	MARIO GIOVANNI ALTANA


		2024-12-31T09:19:20+0100
	Vito Leonardo Giuseppe La Spina


		2024-12-31T09:25:14+0100
	NEGRI ANNAROSA


		2024-12-31T10:36:45+0100
	SENSI FLAVIO


		2024-12-31T12:02:39+0100
	MELONI MARINA




